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گروه اعزامی- کمبود زیرساخت ها، تجهیزات و نیروی 
پزشکی مورد نیاز و خدمات کم در تنها بیمارستان نهبندان، 
برخی از مواردی بود که عده ای از شهروندان در جریان سفر 
تیم خبری روزنامه خراسان جنوبی به این شهر به عنوان 

مشکلاتی از حوزه بهداشت و درمان برشمردند.

گلایه ها
شهروندی با بیان این که وضعیت بیمارستان نهبندان در 
مقایسه با گذشته ارتقا یافته و برای هر تخصص یک پزشک 
در نظر گرفته شده است به ماندگار نبودن پزشکان اشاره 
می کند و می افزاید: بیشتر نیروها و پزشکان متخصص 
فقط برای گذراندن طرح خود مراکز بهداشتی و درمانی 
این شهرستان را انتخاب می کنند و با اتمام دوره و بعد از 
کسب تجربه به شهر و منطقه ای دیگر می روند در حالی 
که اگر زمینه ماندگاری آنان فراهم شود مشکلات این 
حوزه کم می شود. وی نبود امکانات و تجهیزات کم 
بیمارستان را یادآور می شود و نبود دستگاه های پیشرفته 
برای سونوگرافی، سی تی اسکن و MRI را از کمبودهای 
تجهیزاتی بیمارستان  برمی شمارد که تامین نبودن آن 
سبب می شود عده زیادی از بیماران برای درمان، راهی 
مرکز استان یا دیگر استان های همجوار شوند. شهروند 
دیگری با اشاره به کمبود خدمات بهداشتی و درمانی، 
نبود دندان پزشک در شهر را مطرح می کند و می گوید: 
در شهر یک دندان پزشک حضور دارد بنابراین بیماران 
برای دریافت خدمات دندان پزشکی باید به مرکز استان 
مراجعه کنند. به گفته وی در برخی موارد به دلیل مستقر 
نبودن پزشک، روند خدمات رسانی کند می شود و گاهی 
شرایطی پیش می آید که بیمار بعد از انتقال به بیمارستان به 
دلیل نبود خدمات و امکانات باید به شهرهای دیگر منتقل 
شود. یکی دیگر از شهروندان، کمبود دارو به ویژه داروهای 
خاص را مشکل این حوزه می داند و می افزاید: برای تامین 
اقلام دارویی خود بیشتر مواقع عازم مرکز استان می شود.

نوسازی اورژانس

احداث بیمارستان شهید آتش دست نهبندان در حالی 
14 سال به طول انجامید که همزمان تعداد تخت های آن 
از 64 به 32 تخت کم شد و سرانجام همزمان با استقلال 
خراسان جنوبی مورد بهره برداری قرار گرفت. طی این 
سال ها برخی تجهیزات آن تامین شد و حال با توسعه شهر 
و روستاهای نهبندان نه تنها این میزان تجهیزات و خدمات 
پاسخ گوی نیاز مردم نیست بلکه برخی از شهروندان 
کمبود نیرو و پزشک متخصص را معضل اساسی حوزه 
بهداشت و درمان منطقه می دانند. البته تنها بیمارستان 
شهر با شرایط بهتری در مقایسه با گذشته در حاشیه 
خیابانی عریض به نام شهید آتش دست از سرداران شهید 
نهبندان فعال است. ساخت و ساز در یک سمت ورودی 
بیمارستان و پشت سیم های توری حکایت از توسعه آن 
دارد. گویا در محل اورژانس قدیم بیمارستان برای ارتقا و 
گسترش فضای بیمارستان اقدام و محلی هم برای استقرار 
ساختمان ها با تجهیزات جدیدتر در نظر گرفته شده 
است. محوطه بیمارستان در حاشیه و راسته ها با درختان 
اوکالیپتوس و ... تا حدودی فضاسازی و آسفالت میدان 
مقابل و محوطه کمی دچار فرسایش و تخریب شده است. 
در سوی دیگر ورودی بیمارستان و طرف دیگر محوطه 
انباشته شدن تعداد زیادی تخت نگاه ها را جلب می کند و 
تا حدودی فضای زیادی از راهرو ی کناری دیوار بیمارستان 
در اشغال تخت های فرسوده است. وسعت زیادی از 
محوطه باقی مانده، خاکی است و به انباری برای تجهیزات 

فرسوده، محل پارک خودروها و ... تبدیل شده است.

ساعت ملاقات، اما خلوت 
با این که ساعت ملاقات است اما رفت و آمد چندانی در 
ورودی بیمارستان دیده نمی شود. با گذر از در شیشه ای 
و محوطه ای کوچک که مربوط به پذیرش بیماران است 
سه راهرو بزرگ پیش رو قرار دارد. یک راهرو با چندین 
اتاق شامل آزمایشگاه و .. . خلوت به نظر می رسد. در 
طرف مقابل این راهرو سالن منتهی به بخش های مختلف 
بستری بیماران قرار دارد که آن هم بر خلاف تصور، خلوت 
و آرام است با گذر از ایستگاه پرستاری، داخل برخی اتاق 
ها با فضای اندک، تعبیه چهار تخت برای بیماران در چهار 
گوشه اتاق و صندلی هایی برای همراهان بیماران، رفت و 
شد را کمی سخت می کند. کودکی روی یکی از تخت ها 
به سختی نفس می کشد و مادر او را روی پاهایش تکان می 
دهد. با پرده ای سبز رنگ، فضای بستری او از تخت کناری 
که خانمی میان سال است جدا شده است. در طرف دیگر 
اتاق نیز وضعیت همین گونه است و پسری جوان که یکی از 
انگشتان دستش قطع شده است همراه دو دوستش و در 

کنار او بیماری دیگر مشغول استراحت هستند. 

کمبود متخصص
پسر جوانی که پیوند عضو انجام داده است و به گفته خود 
به دلیل تاخیر، ممکن است عملش نتیجه بخش نباشد 
می گوید: پزشک متخصص کم است و در  مواردی پزشک 
باید خود را از مرکز استان به این جا برساند و همین موضوع 
سبب کندی خدمات رسانی می شود که ممکن است 
عواقب جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. او رسیدگی 

کارکنان بیمارستان را خوب می داند و ادامه می دهد: 
تجهیزات بیمارستان کافی نیست و باید این مرکز درمانی، 
مجهز و برای هر بیمار فضای مناسبی در نظر گرفته شود. در 
دیگر بخش ها و اتاق ها هم تعداد کمی بیمار بستری هستند 
و در صحبت هایشان از خدمت رسانی کارکنان بیمارستان 
رضایت دارند. چراغ های خاموش برخی بخش ها و اتاق 
ها هم حکایت از نبود بیمار در آن بخش دارد. البته انتهای 

راهرو در بخش بستری به اورژانس اختصاص یافته است.

اقدامات در دست پیگیری
فرماندار نهبندان در پاسخ به گلایه های طرح شده این طور 
پاسخ می دهد که در حوزه بهداشت و درمان شهرستان 
فعالیت ها و اقدامات خوبی در حال پیگیری و انجام 
است که یکی از این اقدامات شروع نوسازی و تجهیز 
اورژانس بیمارستان با تامین اعتبار مورد نیاز است. به 
گفته مهندس»بیکی«، با این اقدام به تعداد تخت های 
بیمارستان افزوده می شود تا محیطی مناسب برای 
درمان بیماران باشد افزون بر این دستگاه سی تی اسکن 
بیمارستان نیز با همکاری بنیاد برکت تامین می شود 
که ساختمان آن در مجاور ساختمان اورژانس در حال 
آماده سازی است و امیدواریم تا پایان امسال آماده شود. 
همچنین، برای نوسازی و تجهیز اورژانس بیمارستان شش 
تا هشت میلیارد تومان نیاز است که با پیگیری های رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، این هزینه در مرحله تامین 

است. او تعداد پایگاه های اورژانس جاده ای نهبندان را با 
توجه به استانداردها کافی می داند و از صدور مجوز برای 
راه اندازی دو پایگاه دیگر تا دو سال آینده خبر می دهد و 
می افزاید: از نظر پوشش، وضعیت شهرستان نامناسبت 
نیست اما چون نهبندان 26 هزار کیلومتر مربع وسعت دارد 
و تعداد روستاهای آن 287 نقطه است این موضوع خدمات 
دهی را با مشکل مواجه می کند. او، با بیان این که در حوزه 
هلال احمر نیز افزون بر دو پایگاه اورژانس بهداشت و درمان 
طی دو سال آینده به پایگاه های امدادی شهرستان اضافه 
می شود، می افزاید: کمبود متخصص در همه شهرستان 
های استان وجود دارد و با پیگیری های انجام شده تامین 
13 نیروی متخصص برای شهرستان به وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی درخواست داده شده اما هنوز 

توزیع پزشک انجام نشده است.

7 تخصص
رئیس شبکه بهداشت و درمان نهبندان هم با بیان این 
که کمبودهایی در برخی تخصص ها و تجهیزات داریم، 
می افزاید: برای هر هفت تخصص بیمارستان، پزشک در 
دسترس است و اگر برای هر رشته دو متخصص جذب 
شود هر چند از نظر درآمدی و رغبت نیروهای موجود برای 
کار مشکل ایجاد می کند، اما اگر انجام شود شرایط برای 
خدمات درمانی بهتر خواهد شد. به گفته دکتر »هاشمی«، 
ارتقای بیمارستان از 32 به 64 تخت در دستور کار است و با 
توسعه آن برای تکمیل چارت نیروها و دیگر تخصص ها اقدام 
می شود اما زمان پایان کار به ردیف اعتباری و تخصیص آن 
بستگی دارد و دست کم  دو سال زمان می برد. او ادامه می 
دهد: برخی رشته ها از جمله ارتوپد در چارت بیمارستان 
تعریف نشده است بنابراین جذب نیرو هم در این باره امکان 
پذیر نیست اما با ارتقای بیمارستان در آینده، تلاش خواهد 
شد تا این کمبود هم رفع و نیروهای مورد نیاز جذب شود. 
او می گوید: برای بالگرد و سوخت آن در شهرستان مشکل 
وجود دارد بنابراین اقدامی که در تلاش هستیم تا انجام 
شود تغییر شعاع امدادرسانی بالگرد مرکز استان است چرا 
که شعاع امداد رسانی هوایی مرکز استان تا 150 کیلومتر 
و فاصله نهبندان تا مرکز استان 200 کیلومتر است و با 
ارتقای شعاع امداد هوایی بالگرد مرکز استان از 150 به 

300 کیلومتر این مشکل نیز رفع می شود.

15 قلم کالای امدادی در انبارهاست
حسین قربانی- 15 قلم از 16 قلم اضطراری و امدادی در انبارهای جمعیت هلال 
احمر استان برای امدادرسانی در حوادث موجود است. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان به »خراسان جنوبی«، گفت: از 16 قلمی که در انبارهای امدادی باید 
موجود باشد جز بسته های غذایی، بقیه اقلام مورد نیاز وجود دارد. »شهریاری«، 
ادامه داد: چون جمعیت هلال احمر کشور در حکم مجموعه ای واحد است در 
حوادث طبیعی از حداقل های موجود در انبارهای هر استان استفاده می شود 
و در صورتی که موجودی انبارها جوابگو نباشد از استان های معین هلال احمر 
کمک گرفته می شود. او، استان های معین خراسان جنوبی را کرمان، سیستان 
و بلوچستان و خراسان رضوی دانست و افزود: بعد از زلزله بم پایگاه امدادی شرق 
کشور در کرمان ایجاد شد که درصورت بروز حادثه در استان در صورت نیاز از اقلام 
موجود در آن برای امدادرسانی استفاده می شود. به گفته او، چون از اقلام موجود 
در انبارهای استان برای کمک به حادثه دیده ها استفاده شد باید موجودی اقلام 
انبارهای استان تکمیل می شد که برای این منظور اعتباری از مرکز تخصیص 
نیافت بلکه کالاهای مورد نیاز ارسال شد. وی افزود: در مجموع این جمعیت 10 
هزار متر مربع  انبار در شهرستان ها دارد که سه انبار به شکل سوله در مرکز استان 
در پایگاه امدادی مهرشهر بیرجند و در هریک از شهرستان ها هم دست کم  یک 

انبار امدادی و در مجموع 18 انبار امدادی وجود دارد.

پروژه های بیابان زدایی در فردوس
منابع طبیعی فردوس پروژه های عدیده ای را به منظور بیابان زدایی در فردوس 
اجرایی کرده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری فردوس، با اشاره به این 
که از مهم ترین برنامه های منابع طبیعی شهرستان بیابان زدایی است، گفت: در این 
باره برای دومین سال متوالی کار آبیاری نهال ها در 305 هکتار اراضی منطقه کجه 
و چاه نو به اتمام رسید. »کاظم صالح پور«، ادامه داد: در این وسعت گونه های بیابانی 
مانند تاغ، آتریپلکس، عجوه و جفنه کاشته شده است که در سال اول طی شش مرحله 
و در سال دوم در سه مرحله آبیاری شد. او، با بیان این که برای این پروژه 60 میلیون 
تومان از محل منابع استانی اختصاص یافت افزود: با توجه به الزام شیوه های صحیح 
آبیاری، کار آبیاری نهال ها در شب انجام شد همچنین، به منظور بیابان زدایی در 
فردوس کار نهالکاری در 90 هکتار زمین در منطقه چاه پخوان از محل منابع پروژه 

تعمیم ترسیب کربن با 126 میلیون تومان اعتبار اجرایی شد.

جشنواره شتر در نهبندان برگزار می شود
جشنواره شتر امسال با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و به منظور 
استفاده از قابلیت های مرتبط با حوزه شترداری در نهبندان برگزار می شود. 
فرماندار نهبندان در جسله برنامه ریزی این جشنواره گفت: جشنواره شتر 
نهبندان باید در سطحی با قابلیت اجرایی و با استفاده از توانمندی های بومی 
شهرستان برنامه ریزی و هدف گذاری شود. »بیکی«، ادامه داد: با توجه به این 
که بیشتر از 12 هزار نفر شتر در نهبندان وجود دارد و در استان اولین رتبه 
مختص این شهرستان است باید ضمن شناساندن بیشتر نهبندان در حوزه 
شترداری، دستگاه های متولی با همکاری و هماهنگی های لازم اقدام کنند 
و فعالیت های بهتری دراین حوزه انجام دهند. به گفته او، با توجه به این که 
قرار است اقدامات مناسبی برای افراد بومی در این حوزه انجام شود در صورت 
امکان و با توجه به شرایط موجود جشنواره شتر از حالت استانی به منطقه ای 
گسترش یابد چرا که هم از نظر تبلیغات و هم ارتباطی تاثیر به سزایی برای 
شناساندن شهرستان در حوزه شتر خواهد داشت. او ادامه داد: جلسه ای با 
شرکت تعاونی ها و فعالان بخش شتر برگزار و پیش بینی های لازم برای رقابت 

های شترسواری انجام شود.

ساعتی در بیمارستان شهید آتش دست 

ش  تیم اعزامی دردهای حوزه درمان نهبندان
گزار


